ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/16-206/2019

«21» февраля 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 22/01/16-206/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председателя Комиссии:

<...>;

членов Комиссии:

<...>,

рассмотрев дело № 22/01/16-206/2019 в отношении Министерства
здравоохранения Пензенской области, государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Пензенский областной центр
медицинской профилактики» и открытого акционерного общества
«Фармация» по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о
защите конкуренции), выразившегося в соглашении между
хозяйствующими субъектами и органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, которое привело или могло привести
к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

ОАО «Фармация» заявлено ходатайство об исключении доказательств из
материалов дела № 22/01/16-206/2019 ввиду их недопустимости.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела
№ 22/01/16-206/2019 о нарушении антимонопольного законодательства
необходимо получить дополнительные доказательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отказать в удовлетворении ходатайства ОАО «Фармация» об
исключении доказательств из материалов дела № 22/01/16-206/2019.

2. Отложить рассмотрение дела № 22/01/16-206/2019.

3. Назначить рассмотрение дела № 22/01/16-206/2019 на «12» марта
2020 г. в 15 часов 30 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,
д. 11, 4 этаж, зал Коллегии.

4. Министерству здравоохранения Пензенской области и
государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Пензенский областной центр медицинской профилактики» надлежит
предоставить информацию об обоснованности включения пункта 3.5 в
техническое задание в рамках закупки № 0155200002217000427 в части,
касающейся включения эпидемиолога в штат исполнителя, а также
наличия формулировки «и др.».

<...>